Edição 2.209 | Ano 14
08 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2TVERVPQ-FGAOCNPO-IWI9XKMB-ZORAQHGU
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

Município de Itapicuru
Prefeitura Municipal de Itapicuru

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SME Nº 001, DE 8 DE JANEIRO 2026

Designa  servidor  como  Assessor  Chefe
de Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas pelo art. 8º da Lei nº 001/1997 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Itapicuru) e Decreto Municipal nº 007/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor VIRGÍLIO JUNIOR DE ANDRADE MENEZES, matrícula
nº 3736, ocupante do cargo de PROFESSOR, para exercer a função de ASSESSOR CHEFE DE
GABINETE, símbolo C/C 2, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itapicuru/BA, 8 de janeiro de 2026.

ROSINERE MOREIRA RABELO SILVA
Secretária Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação,
Email: secretariaeducacaoseduc@hotmail.com

Edição 2.209 | Ano 14
08 de janeiro de 2026

Página 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Certificação Digital: 2TVERVPQ-FGAOCNPO-IWI9XKMB-ZORAQHGU
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

	PORTARIA
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

		2026-01-08T15:54:10-0300